



सीएसआईआर-भारतीय विषविज्ञान अनुसंधान संस्थान  
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF TOXICOLOGY RESEARCH

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् | COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH  
(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार) | MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY, GOVT. OF INDIA



सं०:आईआईटीआर/1-स्था०(519)/2023

दिनांक: 19.03.2025

**कार्यालय ज्ञापन/Office memorandum**

**विषय/Subject:-परिवीक्षा अवधि पूरी होने के संबंध में/ Completion of probation period-reg.**

निदेशक, सीएसआईआर-आईआईटीआर, लखनऊ ने डॉ० संदीप सिंह, वरिष्ठ वैज्ञानिक को संस्थान के नियुक्ति पत्र संख्या: 5(10)2015/EI(108)(101), दिनांक 30.08.2023 द्वारा एक वर्ष की परिवीक्षा अवधि (30.11.2023 (पूर्वाहन) से 29.11.2024 (पूर्वाहन) तक) को संतोषजनक ढंग से पूरा करने एवं उनकी सेवाओं को दिनांक 29.11.2024 (पूर्वाहन) से जारी रखने का सहर्ष अनुमोदन प्रदान किया है।

Director, CSIR-IITR, Lucknow has been pleased to accord the approval of satisfactorily completion of one year probation period of Dr. Sandeep Singh, Senior Scientist from 30.11.2023 (F/N) to 29.11.2024 (F/N) as per the office appointment letter No. 5(10)2015/EI(108)(101), dated 30.08.2023, and has granted approval for his service to continue beyond 29.11.2024 (F/N).

*अर्चना अग्रवाल 19/03/2025*

(अर्चना अग्रवाल /Archana Agarwal)  
अनुभाग अधिकारी/Section Officer

डॉ० संदीप सिंह/ Dr. Sandeep Singh,  
वरिष्ठ वैज्ञानिक / Senior Scientist  
सीएसआईआर आईआईटीआर, लखनऊ  
CSIR-IITR, Lucknow

**प्रतिलिपि/Copy to:-**

1. निदेशक के प्रधान निजी सचिव, आईआईटीआर, लखनऊ / PPS to Director, IITR, Lucknow
2. प्रशासनिक अधिकारी के निजी सचिव/PS to Administration Officer – for uploading on Intranet
3. वित्त एवं लेखा अनुभाग / Finance & Accounts Section
4. अनुभाग अधिकारी (सा०/बीजक)/Section Officer (Gen/Bills)
5. अनुभाग अधिकारी, भर्ती एवं मूल्यांकन/Section Officer (R&A)
6. कार्यालय प्रति/ Office Copy